folhas 690, seja atribuído um valor à causa, compatível ao benefício econômico pretendido, recolhendo-se a

diferença das custas, tendo em vista que:a) O interessado pretende com o presente writ suspender a ação

executiva, cuja auto de infração gerador é da importância total de R$ 1.535.041,22 (um milhão, quinhentos e trinta

e cinco mil, quarenta e um reais e dois centavos), sendo que só de imposto temos o montante de R$ 581.939,96

(folhas 15).b) a taxa judiciária é de 1% do valor da causa limitado ao máximo de R$ 1.915,38 (Lei nº 9.289 de

04.07.1996);c) não há como o contribuinte executado alegar na presente ação que a causa é de valor

[...]

JOAO CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS) X CAIXA ECONOMICA FEDERAL(SP028445 - ORLANDO

PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR) X ARISTOYE HIROAKI MEDORIMA X CAIXA ECONOMICA

FEDERAL

Promova o coautor Jonilson Batista Sampaio o recolhimento da diferença recebida a maior no valor de R$

2.208,07 (dois mil, duzentos e oito reais e sete centavos), atualizada monetariamente até o mês de fevereiro de

2004, a ser devolvida para a Caixa Econômica Federal, nos termos da decisão proferida a fls. 495/497-verso, no

prazo de 15 (quinze) dias, estando ciente de que, não tendo sido recolhida a quantia fixada, será cobrada multa de

[...]

Recolhimento da União - GRU, para a Conta Única do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, nos termos

indicados à fl. 405 (Banco do Brasil, código 090047, gestão 00001, código de recolhimento 18809-3 e número de

referência 2005.03.00.048626-3), discriminando o montante de R$ 1.268,24 (um mil duzentos e sessenta e oito

reais e vinte e quatro centavos) como valor principal e a diferença entre este e o efetivamente transferido como

correção monetária e juros. 2. Em resposta aos ofícios de fls. 388/392 e 398/405, comunique a Secretaria em

ofício à Presidência do Tribunal Regional Federal da 3ª Região que:i) os beneficiários do ofício requisitório de

[...]

0006250-77.2011.403.6100 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL(SP129673 - HEROI JOAO PAULO VICENTE)

X PAULO AUGUSTO RODRIGUES DOS SANTOS(SP230664 - DANIELE FERNANDES REIS)

Trata-se de ação monitória, ajuizada pela CAIXA ECONÔMICA FEDERAL em face de PAULO AUGUSTO

RODRIGUES DOS SANTOS, objetivando o pagamento de R$ 32.775,82 (trinta e dois mil e setecentos e setenta

e cinco reais e oitenta e dois centavos), valor calculado em 04.04.2011, com os acréscimos legais, objeto do

Contrato Particular de Abertura de Crédito à Pessoa Física para Financiamento de Materiais de Construção e

Outros Pactos, cujos valores contratados foram utilizados e não quitados pelo réu.

[...]

comprovado ao réu, vez que se utilizaram dos valores contratados, mas deixou de efetuar o pagamento das

parcelas do contrato.Posto isso, com base na fundamentação expendida e por tudo o mais que dos autos consta,

julgo procedente o pedido, condenando o réu a pagar a importância de R$ 32.775,82 (trinta e dois mil e setecentos

e setenta e cinco reais e oitenta e dois centavos) acrescida das cominações contratuais e legais, a ser apurada na

data da efetiva liquidação, constituindo-se, de pleno direito, o título executivo judicial, com fundamento no artigo

1.102 do Código de Processo Civil.Custas e honorários a serem arcados pelo réu, fixados estes em 10% (dez) por

[...]

0017457-73.2011.403.6100 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL(SP067217 - LUIZ FERNANDO MAIA) X

GILBERTO DO CARMO DOS SANTOS

Trata-se de ação monitória, ajuizada pela CAIXA ECONÔMICA FEDERAL em face de GILBERTO DO

CARMO DOS SANTOS, objetivando o pagamento de R$ 13.629,80 (treze mil e seiscentos e vinte e nove reais e

oitenta centavos), valor calculado em 23.08.2011, com os acréscimos legais, objeto do Contrato Particular de

Abertura de Crédito à Pessoa Física para Financiamento de Materiais de Construção e Outros Pactos, cujos

valores contratados foram utilizados e não quitados pelo réu.